
 

SLUŽEBNÍ 
PŘÍKAZ 

086 - 2024 

 
 
 

 

Trasy posilových tramvajových spojů (VS) 

V nočních hodinách budou vypraveny posilové tramvajové spoje (LF+LF+LF, nebo 

LF+LF/LF3/KT8/T+T) ze zastávky Dolní Vítkovice Hlubina do zastávek Dubina, Výškovice, 

Poruba,Vřesinská (s návazností na BUS směr Poruba,Opavská), Hranečník a 

Mor.Ostrava,Plynárny. 

Trasování jednotlivých spojů: 

 na zastávku Dubina přes zast. Důl Jeremenko a Hrabůvka,Poliklinika, odjezd ze zastávky 

Dolní Vítkovice Hlubina směr Dolní Vítkovice. Spoje nezastavují na zastávce Moravská.  

 na zastávku Výškovice přes zast. Vítkovice,Mírové náměstí, SPORT ARÉNA a Kotva, 

odjezd ze zastávky Dolní Vítkovice Hlubina směr Dolní Vítkovice. Spoje zastavují na všech 

zastávkách. 

 na zastávku Poruba,Vřesinská přes zast. Vítkovice,Mírové náměstí, Palkovského, 

Svinov,mosty a Poruba,vozovna, odjezd ze zastávky Dolní Vítkovice Hlubina směr Dolní 

Vítkovice. Spoje mají návaznost na zast. Poruba,vozovna na autobus směr 

Poruba,Opavská.  

 na zastávku Hranečník přes zast. Náměstí Republiky a Výstaviště, odjezd ze zastávky 

Dolní Vítkovice Hlubina směr Náměstí Republiky. Spoje zastavují na všech zastávkách.  

 na zastávku Mor.Ostrava,Plynárny přes zast. Náměstí Republiky a Stodolní, odjezd ze 

zastávky Dolní Vítkovice Hlubina směr Náměstí Republiky. Spoje zastavují na všech 

zastávkách. 

 

Odjezdy posilových tramvajových souprav ze zast. Dolní Vítkovice Hlubina jsou uvedeny 

v příloze č. 1 tohoto služebního příkazu. 

 

 

Z důvodu konání festivalu „Colours of Ostrava“ bude od 17. 7. (noc z 17. 7. na 18. 7.) do  

21. 7. 2024 (noc z 20. 7. na 21. 7.) Dopravní podnik Ostrava a.s. zajišťovat dopravu účastníků 

festivalu tramvajovými a autobusovými vsuvkami a kapacitně posílenými nočními tramvajovými 

linkami.   

Zastávky U Hradu, Důl Zárubek a Dolní Vítkovice Hlubina budou v období od úterý 16. 7. 

(16:00 hod.) do neděle 21. 7. (14:00 hod.) obsluhovány všemi tramvajovými linkami (řidiči si 

zvolí v PP variantu „Zastavujeme U Hradu“). 

Colours of Ostrava 2024 

OD 16. 07. 2024 21. 07. 2024 DO 

LINKY 

VS 1 2 4 6 8 9 

10 18 19 X8    



SLUŽEBNÍ PŘÍKAZ 086/2024 – Colours of Ostrava 2024 
 

 

strana 2 / 6 

Trasy posilových autobusových spojů (VS) 

Návazné autobusové spojení na zastávku Poruba,Opavská přes zastávky Slavíkova, Pustkovec a 

Duha. Odjezd z autobusové zastávky Poruba,vozovna směr Slavíkova. Autobusové spoje vyčkávají 

na příjezd tramvajového spoje a na přestup cestujících. Spoje zastavují na všech zastávkách.  

Odjezdy posilových autobusových spojů jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto služebního 

příkazu. 

Doplňující informace 

 na tramvajových vsuvkách budou nasazena vozidla LF+LF+LF, KT8, LF3, LF+LF dle 
provozních možností 

 kurzy nacházející se na obratišti Výškovice budou v čase provozu posilových vsuvek na 
čerpat přestávku ve výhybně a umožní tak vloženým vsuvkám volný průjezd obratištěm 

 řidiči souprav LF+LF+LF budou dbát zvýšené opatrnosti při řízení soupravy. Zejména při 

průjezdu přes děliče, oblouky, výhybky, zastavování v zastávkách a podobně  

 v období od 16. července (15:00 h) do 21. července 2024 (14:00 h) bude zastávka U 

Hradu (v obou směrech) v provozu bez omezení pro všechny spoje všech 

tramvajových linek jedoucích na/ze zast. Hranečník. Řidiči dotčených kurzů zvolí v PP 

variantu „ZASTAVUJEME U HRADU“  

 v období od 16. července (15:00 h) do 21. července 2024 (14:00 h) bude zastávka Dolní 

Vítkovice Hlubina (v obou směrech) v provozu bez omezení pro všechny spoje všech 

tramvajových linek jedoucích na/ze zast. Dolní Vítkovice. Řidiči dotčených kurzů zvolí 

v PP variantu „ZASTAVUJEME U HRADU“ 

 v období od 16. července (15:00 h) do 21. července 2024 (14:00 h) bude zastávka Důl 

Zárubek (v obou směrech) obsluhována také linkou č. 10. Řidiči dotčených kurzů zvolí 

v PP variantu „ZASTAVUJEME U HRADU“ 

 

 Zastávka Stodolní (ve směru Hlavní nádraží): pouze řidiči posilových Vs vypravovaných 

v soupravách T+T+T budou zastavovat o 16 metrů dále u přenosného označníku. 

 

 

 



SLUŽEBNÍ PŘÍKAZ 086/2024 – Colours of Ostrava 2024 
 

 

strana 3 / 6 

 zastávka 29. dubna (ve směru Výškovice): pouze řidiči posilových Vs vypravovaných 

v soupravách LF+LF+LF budou zastavovat těsně za označníkem

 
 

 zastávka Nové Výškovice (ve směru Výškovice): pouze řidiči posilových VS 

vypravovaných v soupravách LF+LF+LF budou zastavovat až na začátku přechodu přes 

koleje. 

       

 

 

 

 

 



SLUŽEBNÍ PŘÍKAZ 086/2024 – Colours of Ostrava 2024 
 

 

strana 4 / 6 

 Zastávka Poruba,Vřesinská: pouze řidiči posilových Vs vypravovaných v soupravách 

T+T+T budou zastavovat buď na přední pozici u výstupního označníku nebo za zadní 

pozici za přechodem a po vystoupení cestujících bude vždy potřeba potáhnout dopředu 

tak, ať přechod mezi předním a zadním stáním zůstane volný. 

 
 

Změny ve vypravenosti vozidel 

 Denní spoje linek č. 1, 2, 4, 8, 9 a 10 budou od výjezdu 17. 7. po zatažení 21. 7. 2024 

vypraveny ve vozech Škoda 39T, KT8, LF3, nebo spřažených soupravách. 



SLUŽEBNÍ PŘÍKAZ 086/2024 – Colours of Ostrava 2024 
 

 

strana 5 / 6 

 Denní spoje linky č. 6 budou od výjezdu 17. 7. po zatažení 21. 7. 2024 vypraveny ve vozech 

Stadler. 

a dále: 

 Noční spoje linky č. 2 budou od výjezdu 21. 7. po zatažení 21. 7. 2024 vypraveny ve vozech 

KT8, LF3, nebo spřažených soupravách. 

 Noční spoje linky č. 4 + 18 budou od výjezdu 17. 7. po zatažení 21. 7. 2024 vypraveny ve 

vozech KT8, LF3, nebo spřažených soupravách. 

 Noční spoje linky č. 7 a 19 budou od výjezdu 17. 7. po zatažení 21. 7. 2024 vypraveny ve 

vozech TRIO, Stadler, nebo LF2. 

 Noční spoje linky č. X8 budou od výjezdu 17. 7. po zatažení 21. 7. 2024 vypraveny ve vozech 

18m 

 

Úkoly pro útvary 

oddělení dopravní dispečink (DDD) 

 zabezpečí splnění služebního příkazu 

 vyhlásí začátek a konec zastavování na zast. U Hradu  
 

oddělení centrální plánování 

 zajistí řidiče na dle TT 
 
středisko doprava tramvaje Poruba (DTP) 

 zajistí seznámení řidičů se služebním příkazem 

 vypraví vozidla LF+LF+LF na kurzy: 
o noc ze 17. na 18. 7.: 632/153, 154, 155, 156, 157 
o noc z 18. na 19. 7.: 632/253, 254, 255, 256, 257 
o noc z 19. na 20. 7.: 632/353, 354, 355, 356, 357 
o noc z 20. na 21. 7.: 632/453, 454, 455, 456, 457 

 vypraví vozidla LF+LF, KT8, LF3, nebo T+T na kurzy: 
o noc ze 17. na 18. 7.: 632/151, 152 
o noc z 18. na 19. 7.: 632/251, 252 
o noc z 19. na 20. 7.: 632/351, 352 
o noc z 20. na 21. 7.: 632/451, 452 

 zajistí změnu vypravenosti dle odst. „Změna vypravenosti vozidel“ 
 

středisko doprava tramvaje Moravská Ostrava (DTO) 

 zajistí seznámení řidičů se služebním příkazem 

 vypraví vozidla LF+LF+LF na kurzy: 
o noc ze 17. na 18. 7.: 631/104, 105, 106, 107, 108 
o noc z 18. na 19. 7.: 631/204, 205, 206, 207, 208 
o noc z 19. na 20. 7.: 631/304, 305, 306, 307, 308, 309 
o noc z 20. na 21. 7.: 631/404, 405, 406, 407, 408, 409 

 vypraví vozidla LF+LF, KT8, LF3, nebo T+T na kurzy: 
o noc ze 17. na 18. 7.: 631/101, 102, 103 
o noc z 18. na 19. 7.: 631/201, 202, 203 
o noc z 19. na 20. 7.: 631/301, 302, 303 
o noc z 20. na 21. 7.: 631/401, 402, 403 

 zajistí změnu vypravenosti dle odst. „Změna vypravenosti vozidel“ 
 



SLUŽEBNÍ PŘÍKAZ 086/2024 – Colours of Ostrava 2024 
 

 

strana 6 / 6 

středisko doprava Autobusy Hranečník (DAH) 

 zajistí seznámení řidičů se služebním příkazem 

 vypraví vozidla 12m na kurzy: 
o noc ze 17. na 18. 7.: 635/901, 902 
o noc z 18. na 19. 7.: 635/903, 904 
o noc z 19. na 20. 7.: 635/905, 906 
o noc z 20. na 21. 7.: 635/907, 908 

 zajistí změnu vypravenosti dle odst. „Změna vypravenosti vozidel“ 
 
středisko doprava Autobusy Poruba (DAP) 

 zajistí seznámení řidičů se služebním příkazem 

 vypraví vozidla 12m na kurzy: 
o noc ze 17. na 18. 7.: 636/951, 952 
o noc z 18. na 19. 7.: 636/953, 954 
o noc z 19. na 20. 7.: 636/955, 956 
o noc z 20. na 21. 7.: 636/957, 958 

 zajistí změnu vypravenosti dle odst. „Změna vypravenosti vozidel“ 
 

 
oddělení marketingové služby (RMS) 

 zajistí informace pro cestující veřejnost a zprávu do médií, zpracuje pro TUC seznam 
zastávek, na kterých bude vyvěšeno oznámení o posilových spojích 

 
oddělení provoz údržba příslušenství dopravní cesty (TUC) 

 vyvěsí oznámení a informace pro cestující podle pokynů odd. marketingové služby 

 umístí přenosný označník na zastávku Stodolní 

 

 

 

 

Přílohy Zpracoval 

Colours of Ostrava 2024_P1 
Jiří Bolf  

technický pracovník 

Schválil 

Martin Sulowski  

vedoucí oddělení jízdní řády 


